[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 269/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Prefeitura Municipal que providencie a limpeza do córrego entre a Lagoa da Banana e os fundos do bairro Foch II.

JUSTIFICATIVA

O local, segundo os moradores, recebe esgoto que causa mau cheiro no bairro. Durante as chuvas que atingiram a cidades nos últimos meses e devido ao furto de equipamentos que bombeiam a água da Lagoa da Banana, as últimas ruas do bairro Foch II foram inundadas pelo esgoto da lagoa.

Sala das Sessões, 19 de Março de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]